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Californische Pflaumen, ohne Stein 200g 

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7 %

empf. VK. 4,99 EUR

Hersteller Morgenland

Verband EG-Bio

EAN 4044019180717

Merkmale

Eifrei ja

Glutenfrei ja

vegan ja

Zutaten: 
Pflaumen* getrocknet.

*aus kontrolliert ökologischem Anbau.

Allgemeine Hinweise: 
Reife kalifornische Pflaumen werden für MorgenLand entsteint und schonend getrocknet.

Verwendung: 
Ihr fruchtiges, säuerlich-süßes Aroma macht sie zur idealen Backzutat. Sie verfeinern Saucen, schmecken zu 
Wildgerichten, sind der ideale Snack und passen gut ins Müsli oder in den Frucht-Smoothie.

Besonderheiten: 
Aufgrund des Zuckergehaltes kann es zur Kristallbildung an der Oberfläche kommen. Dies stellt keinen Verderb 
dar. Geschmack und Qualität werden nicht beeinflusst. Trotz sorgfältiger Verarbeitung können noch vereinzelt Steine 
oder Steinreste enthalten sein. Allergiehinweis: Kann Spuren von Erdnüssen und anderen Nüssen enthalten!

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel 

Saisonartikel nein 

Süßung nicht gesüßt 



Haltbarmachung Schutzatmosphäre 

Qualität

Bio-Erzeugnis ja 

Anteil an Bio-Zutaten 100% bio 

Staatliche Siegel EU Bio-Logo 

Länderzusatz des EU-Logos Nicht EU Landwirtschaft 

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-001 

Welcher Standard wird erfüllt EWG 834/2007 Norm 

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis unter Schutzatmosphäre verpackt 

Bezeichnung des Lebensmittels Kalifornische Bio-Pflaumen, entsteint, getrocknet, geölt 

Inverkehrbringer EgeSun GmbH, An der Autobahn 28, D-28876 Oyten 

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1103 kJ / 262 kcal 

Fett 2,1 g

davon gesättigte Fettsäuren 0,3 g

Kohlenhydrate 56 g

davon Zucker 48 g

Ballaststoffe 9,4 g

Eiweiß 3,3 g

Salz 0,03 g

Allergiehinweise

Eier nicht enthalten 

Erdnuss Spuren möglich 

Fisch nicht enthalten 

Gluten nicht enthalten 

Krebstier nicht enthalten 

Lupine nicht enthalten 

Milch nicht enthalten 

Schalenfrüchte Spuren möglich 

Sellerie nicht enthalten 

Senf nicht enthalten 

Sesam nicht enthalten 

Soja nicht enthalten 

Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg nein 

Weichtier nicht enthalten 



Cashewnuss Spuren möglich 

Dinkel nicht enthalten 

Fruktose enthalten 

Gemüse / Hülsenfrüchte nicht enthalten 

Gerste nicht enthalten 

Glutamat nicht enthalten 

Hafer nicht enthalten 

Haselnuss Spuren möglich 

Hefe nicht enthalten 

Huhn nicht enthalten 

Kakao nicht enthalten 

Kamut nicht enthalten 

Koriander nicht enthalten 

Kuhmilcheiweiß nicht enthalten 

Laktose nicht enthalten 

Macadamianuss Spuren möglich 

Mais nicht enthalten 

Mandeln Spuren möglich 

Milcheiweiß nicht enthalten 

Paranuss Spuren möglich 

Pecanuss Spuren möglich 

Pfeffer nicht enthalten 

Pistazie Spuren möglich 

Queenslandnuss nicht enthalten 

Rind nicht enthalten 

Roggen nicht enthalten 

Schwein nicht enthalten 

Umbelliferae nicht enthalten 

Vanillin nicht enthalten 

Walnuss Spuren möglich 

Weizen nicht enthalten 

Zimt nicht enthalten 

Weitere Eigenschaften

vegan ja 

vegetarisch ja 

Rohkostqualität nein 

Rohstoffe nicht jodiert ja 



ungesüßt ja 

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial OPP, PE, PET, PP 

Verpackungsart Beutel 

Datenstand vom: 
24.05.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach 
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder 
Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die 
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.
Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.


